

## Kvalitetsmerke for grønne områder til Bergen og Kristiansand

*Den grønne akse* i Bergen og *Strandpromenaden* i Kristiansand tildeles kvalitetsmerket Nordic Green Space Award.

Dommerkomiteene har avgitt en uttalelse om området de har kvalitetsvurdert:

«*Den grønne akse* i Bergen fremstår smuk, æstetisk og med stor frodighet. Det er et sammenhengende grønt område bestående af flere forskjellige pladser og parker. Forskellige, men sammenhengende, og med et udtryk præget af stor blomsterrigdom, højt plejeniveau, et klassisk formsprog og et levende byliv. Det er tydeligvis et sted, som man er stolt af. Og det er et sted, hvor byens borgere samles og som samler byen.

Inventar som bænke, fodhegn samt belægnings er meget velholdte, og man ser ikke mange tegn på *Den grønne akse*'s intensive bruk. I en tid med knapphet på ressurser er det i denne sammenheng et stort plus, at der er valgt robuste materialer som man værner om med regelmæssig vedlikeholdelse og med faglig kyndighet. Bergen kommune og Grøn Etats dokumentation og forvaltning af arealet er på et højt niveau. På "Grøn Etats" hjemmeside finder man som borger eller bruger let rundt og frem til nyttige opplysninger om hvordan man kontakter kommunen, kortmateriale mm. *Den grønne akse* er resultatet af en fremsynethed både fra politisk og forvaltningsmessig side. Denne fremsynethed, høje prioritering og – selvfølgelig den skønne grønne akse bør belønnes – og derfor tildeler vi med glæde Bergen Kommune *Nordic Green Space Award*».

«*Strandpromenaden* i Kristiansand med sin umiddelbare nærhet til sentrum er et svært verdifullt grøntområde. *Strandpromenaden* inngår i en større sammenhengende grøntstruktur og forvaltes og driftes planmessig og fagmessig tilfredsstillende. Adkomstforholdene er gode langs hele promenaden. Anlegget er gjennomgående universelt utformet og lett tilgjengelig for alle brukergrupper. Samtidig som aktivitetsmulighetene er mange, finnes det også stille soner og grønne, frodige parker/grøntarealer hvor man kan trekke seg tilbake,

### Dommerkomiteene

I Bergen har dommerkomiteen bestått av:

KAREN SEJR  
Seniorkonsulent, Skov & Landskab  
og formand for Dansk  
landskabsarkitektforening

INGJERD BRATTERUD  
Landskapsarkitekt,  
Stavanger kommune

JOHANNA MYRSETH  
Fylkeskoordinator Hordaland,  
Forum for natur og friluftsliv

HEGE ABRAHAMSEN  
Anleggsgartner, FAGUS

I Kristiansand har dommerkomiteen bestått av:

TOVE HAUGLAND  
Drift- og anleggssjef,  
Skien kommune

TORMOD SOLA  
Driftsutvikler,  
Steen & Lund  
anleggsgartnermestere AS

JANNE JOHNSEN  
Friluftskonsulent,  
Midt-Agder Friluftsråd

eller en bynær skog kan bedømmes etter kriteriene i kvalitetsmerket. Utmerkelsen *Nordic Green Space Award* oppnås ved at en forvaltning søker om å få bedømt et grønt område fordi den mener at grøntområdet matsjer den beste

som i Camilla Collets park og Otterdalsparken. Anleggene tar godt hensyn til landskapet; Tangenparken henvender seg ut mot havet og gir et åpent, fascinerende og storslått inntrykk. Bystranda med tilhørende anlegg framstår som et urbant og attraktivt område med både sandstrand og moderne badebrygge hvor kontakten til vannet er godt ivaretatt. Christiansholms Festning ligger som en historisk perle ved siden av aktivitetsområdet i Tresse.

*Strandpromenaden* som helhet er et anlegg som gir stor variasjon i tilbud og opplevelser, og som dermed appellerer og passer til de fleste brukergrupper.

Skjøsels- og vedlikeholds nivået i anleggene virker fornuftig ut fra et økonomisk og funksjonelt ståsted, og gir inntrykk av at skjøselpersonalet har et bevisst forhold til kvalitetsbeskrivelser og prioriteringer. Renhold er tydelig prioritert langs hele promenaden og anleggene har generelt god standard. Bystranda er miljøsertifisert med Blått flagg, plenarealene er grønne og frodige, beplantning er i god vekst og det er gjennomført brukerundersøkelser og igangsatt et SMS-prosjekt på brukermedvirkning.

Dommerkomiteen anbefaler at *Nordic Green Space Award* tildeles *Strandpromenaden* i Kristiansand».